28. 1459 September 19. Mantua.
Andreas Lumpe meldet Capitel und Rath von Breslau die Ernennung der päpstlichen Legaten.

Reverendis patribus venerabilibusque et egregiis ac spectabilibus viris dominis 
administratoribus capitulo totique clero et consulibus civitatis Wratislaviensis, patribus 
dominis et fautoribus meis prestantissimis.

Humilima recommendacione premissa cum grata in singulis complacendi serviendique 
voluntate. Reverendi patres venerabilesque et egregii ac circumspecti viri, domini et 
preceptores colendissimi! feü d. n. papa post recessum domini Heřmani, a quo domina- 
ciones vestre, ut spero, in superioribus diebus scripta mea receperunt, per revmum p. domi­
num Paulum sedis apostolice prothonotarium et ecclesie Warmiensis administratorem ac 
venerabilem dominum Bartholomeum Liebenwald canonicum Warmiensem, presencium 
exhibitorem et me sollicitatus mittet ad dominaciones vestras rev™™ in Christo patrem 
dominum archiepiscopum Cretensem legatum sufficienter iu causis vestris informatum, 
qui diversas et controversias inter vos et pretensum Boemie regem Girczikonem examinare 
et mediis bonis easdem sedare et terminare a prefato domino nostro habet in mandatis 
et eciam facultatem, prout et quemadmodum prefatus dominus Bartholomeus, qui eciam 
in factis et negociis eisdem pro dominacionibus v. fideliter se habuit, sic quod merito 
dominaciones v. eidem similiter habeant regraciare, de hiis et aliis vive vocis oraculo 
easdem dominaciones v. sufficienter informabit, cui in referendis fidem creditivam digne- 
mini adhibere. Supradicta scribo, ut secundum hec se regere et habere valeant domina­
ciones v. michi venerande, quas ipse salutis auctor et dominus féliciter conservare dig- 
netur ad tempora longiora. Ex Mantua décima nona Septembris anno etc. 59.

Per dominacionum v. humilem capellanum et servitorem paratům Andreám Lumpe 
litterarum apostolicarum scriptorem.

Stadtarchiv. Roppan 26a. Or. Pap. Siegel abgefallen. Vergl. VII, 63.
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29. 1459 September 29.
Capitulum ecclesie civitas Wratislaviensis scripsit rev™ domino Hieronimo archiepiscopo Cretensi 

legato apostolico mittendo super differenciis istis.
Rev™ pater, domine noster colendissime, bumilibus precibus et servions ad vota 

paratis premissis. Intelleximus bis qui in dieta Montuana sunt nostri directores signifan- 
tibus smum d. n. dominum Piům divina providencia papam secundum maxima motům 
misericordia rev™ paternitatem vestram ad bas partes Slesie et presertim civitatem 
Wratislaviensem, que fervore orthodoxe se illius adversario pretenso regi Bohemie ei 
cum sibi adherentibus vim inferenti operose opposuit et opponit, votivo legacionis munere 
preditam destinasse oppressiones calamitates depredaciones spolia et dampna cleri et 
populi visuram et coangustacionem nostram, et si licet catholica nedum regi, sed a rege 
alio hujusmodi operibus inquinari sacrilegis et blasphemis et via facti nos aggredi, qui 
ad s'îrr! dominum nostrum oratoribus scriptis et nunciis conmigravimus multipliciter 
transmissis et ejus sanctitatis super erroribus defectibus et differenciis dilucide expres- 
satis in omni paciencia expectavimus decisionem, quam ille preveniens et sue sëî jussa 
parvipendens seque in propria causa judicem contra nos gerere voluit, ymmo exegit 
nos sibi subici et velut domino nostro eum ut talem recognoscendo subesse ejusque 
quod absit in eternum contaminari erroribus et malefactis. Gaudemus non abs re super 
desideratissimo v. rev™ paternitatis jocundo adventu valde exhilarati, et occursus solacia 
ministrassemus, quibus locum exeundi nulla est securitas neque libertas sed intromanendi 
nécessitas ac inde excusacio nostra manifesta. Vestra denique revE5 paternitas presen- 
cium portitorem obvitím non aspernetur, et ex eo nostra considerata gratitudine licet 
exigua ad cariora cessantibus obstaculis censeat prompciores, ut cum afíuerit et proba- 
verit que gesta sunt pociora et veriora, sermonibus préférât vagis ab illius fautoribus 
per viam, si quibus inculcatus seque nobis fidei saluti et paci nostris comodet propicium 
auctorem et valeat saluberrime ubique féliciter et longeve. D. Michaelis festo (!) a° etc. LIX°.